
 

 
 

Skolebestyrelsens årsberetning – skoleåret 2023/2024.  
 
Traditionen tro udarbejder skolebestyrelsen hvert år et tilbageblik over årets bestyrelsesarbejde. Nedenfor har vi 
samlet de punkter som har haft stort fokus gennem året. Man kan altid læse alle referater og dagsordener på skolens 
hjemmeside.  
 
Politisk arbejde 
Den sidste halvdel af skoleåret har i år, for bestyrelsens vedkommende, haft en del politisk fokus. Det skyldes at 
Silkeborg kommune har offentliggjort en ambition om at flere elever skal gå i skole i deres lokalområde. Der har 
gennem de seneste år været en stigning i antallet af børn på landsplan som har brug for specialundervisning. I 
Silkeborg har man imødekommet dette behov via inklusionscentre rundt om i kommunen (senest Inklusionscenter 
Frisholm). Dagtilbud, skole og forældreudvalget i Silkeborg kommune har præsenteret en ny ambition, hvor man på 
sigt vil have specialundervisningen tilbage til de almene skoler, således at børn med specialpædagogiske behov skal 
undervises på deres lokale skole. Vi har som bestyrelse stilles os kritisk overfor denne ambition, da vi er bekymrede 
for om det er barnets tarv der er fokus på. Det ligner desværre i det indledende materiale primært et forsøg på at 
spare penge. Det politiske udvalg har i den indledende fase søgt involvering af områdets aktører fx skoleledere, 
medarbejderrepræsentanter og skolebestyrelser. Derfor har vi som bestyrelse også afgivet høringssvar på den 
politiske ambition og deltaget i dialogforum. Derudover har jeg som skolebestyrelsesformand sammen med de øvrige 
skolebestyrelsesformænd i Silkeborg udarbejdet et fælles høringssvar for at lægge ekstra pres på politikerne. I har 
måske fuldt med de lokale nyheder, hvor flere skolebestyrelsesmedlemmer og forældre har stillet sig kritisk overfor 
forslaget.  
 
Digital dannelse 
Et andet tema som vi har arbejdet med i løbet af skoleåret er Digital dannelse. Skolebestyrelsen har haft et ønske om 
at have større fokus på hvordan skolen arbejder med digitale dannelse og hvilke uskrevne regler der har eksisteret i 
henholdsvis indskoling, mellemtrin og udskoling. Arbejdet har blandt andet resulteret i en beslutning om at gøre 
Frisholm skole mobilfri, hvilket træder i kraft i næste skoleår.  
Vi valgte at benytte årets skolebestyrelsesvalg som anledning til at invitere Jonas Ravn til at holde oplæg om Digitale 
børn og deres forældre. Her sørgede Betina for at alle medarbejdere deltog i oplægget og blev opdateret på 
forskellige perspektiver på børns færden i den digitale verden.  
I forbindelse med tilsyn af vores Antimobbestrategi blev det også tydeligt at den trænger til en skærpelse af hvordan 
vi arbejder med mobning via digitale platforme og hvordan vi kan tydeliggøre forebyggelsen af mobning, så dette 
bliver en del af næste års arbejde i skolebestyrelsen.  
 
Principarbejde 
Vi kan nu bryste os af, at vi som skole endelig er kommet i mål med vores lovpligtige principarbejde. Vi har derfor 
igennem skoleåret haft større fokus på at få revideret flere af vores eksisterende principper og har ikke haft samme 
arbejdspres i forhold til nye principper. Blandt reviderede principper kan nævnes; Princip for understøttende 
undervisning, Princip for valgfag, Frivilligt princip vedr. elev og forældrebetaling. Vi har også lavet et princip for 
hvordan vi som bestyrelse arbejder med tilsyn af principper på skolen.  
I forbindelse med sidste års revidering af kommunikationsstrategien blev det tydeligt for os i bestyrelsen at et fokus på 
en mere ensartet anvendelse af Aula kan gavne forældresamarbejdet og kommunikationen mellem skole og hjem. 
Skolens ledelse har derfor arbejdet med medarbejderens brug af Aula, og vi har i skolebestyrelsen udarbejdet Princip 
for forældres brug af Aula som jeg vil opfordre alle forældre til at læse. Man kan altid finde alle skolen principper via 
skolens hjemmeside.  
 
Skolebestyrelsesvalg 
Alle lige år afholdes der valg til skolebestyrelsen.  Som tidligere nævnt brugte vi lejligheden i år til at invitere alle 
forældre til et oplæg om Digitale børn og deres forældre. Vi fik afholdt valg, dog uden kampvalg, men er meget glade 
for at få besat alle pladser i skolebestyrelsen. Vi er særligt glade for, at vi fik repræsentation fra forældrene i 
Inklusioncenter Frisholm, således at alle skolens afdelinger er repræsenteret i skolebestyrelsen.  
 

https://frisholm-skole.aula.dk/referater-2022-23
https://frisholm-skole.aula.dk/referater-2022-23
https://frisholm-skole.aula.dk/sites/frisholm-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Princip%20for%20for%C3%A6ldres%20brug%20af%20Aula%20p%C3%A5%20Frisholm%20skole%20-%20september%202023.pdf
https://frisholm-skole.aula.dk/sites/frisholm-skole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Princip%20for%20for%C3%A6ldres%20brug%20af%20Aula%20p%C3%A5%20Frisholm%20skole%20-%20september%202023.pdf
https://frisholm-skole.aula.dk/vores-skole/principper


 

Tilsyn med skolens antimobbestrategi 
Vi fik lejlighed til at teste vore princip for tilsyn på skolens antimobbestrategi. Vores antimobbestrategi 
blev tilsynet med involvering af skolens afdelinger og ledelse. Skolens medarbejdere arbejdede i alle afdelinger med 
strategien og havde i dagligdagen stort fokus på hvordan man håndterede evt. udfordringer i tæt samarbejde med 
forældrene. Vi blev i bestyrelsen opmærksomme på, at vi skal forsøge at inddrage eleverne og forældrene mere når vi 
udfører tilsyn. Derudover fik vi øje på at antimobbestrategien i sin nuværende form, bør indeholde et større fokus på 
forebyggelse af mobning og at den trænger til en opdatering i forhold til hvordan der arbejdes med mobning via 
digitale medier. Dette er derfor sat på bestyrelsens årshjul, og vil blive en del af næste års arbejde i skolebestyrelsen.  
 
Kommende års arbejde 
I det kommende skoleår vil skolebestyrelsen som tidl. nævnt have fokus på at revidere vores antimobbestrategi og 
derudover fortsætte arbejdet med at revidere de eksisterende principper. Derudover vil der forventeligt ligge en del 
politisk arbejde, da vi fortsat afventer næste udspil i forhold til kommunens ambition om at flere børn skal gå i skole i 
deres lokalområde. Forventeligt vil der også i kommende år arbejdes videre med teamet omkring digital dannelse.  
Vi vil gerne til slut benytte lejligheden til at oplyse om, at man altid kan skrive til bestyrelsen, hvis man har et tema 
som man ønsker drøftet i skolebestyrelsen på Frisholm Skole. 
 
Som afslutning vil jeg som afgående skolebestyrelsesformand gerne takke jer forældre for tilliden og opbakningen til 
vores arbejde i skolebestyrelsen. Jeg vil også benytte lejligheden til at takke de øvrige skolebestyrelsesmedlemmer, 
elevrådsrepræsentanter, medarbejderrepræsentanter og skolens ledelse for et fantastisk samarbejde gennem mine år 
i skolebestyrelsen på Frisholm skole.  
 

 

https://frisholm-skole.aula.dk/skolebestyrelsesmedlemmer

